

An example of responses issued under the Freedom of Information Act in March																																					
Number	Date Received	Applicant	Information Requested and Response																																		
74.12	15.02.12	Media	<p>Please disclose the costs incurred by Addenbrooke's Hospital relating to the plans for a helipad, which were approved by Cambridge City Council's planning committee in November 2010. Please do not confine your answer to the planning application process but also include design fees, consultancy fees etc. Please break down your answer into relevant categories which should include but should not be limited to planning fees design fees, consultancy fees etc.</p> <p>The costs incurred were as follows:- Legal Costs, £6,381 Consultancy, £17,003 Surveying, £6,128 Enabling, £13,997 Other, £9,476 Total £52,985</p>																																		
78.12	16.02.12	Researcher	<p>The information below has been extracted from our Patient Administration System. Using the ICD-10 codes that you have requested the data since 1996 is as follows:</p> <table border="1"> <thead> <tr> <th>Year</th> <th>No of patients</th> </tr> </thead> <tbody> <tr><td>1996</td><td>2</td></tr> <tr><td>1997</td><td>1</td></tr> <tr><td>1998</td><td>1</td></tr> <tr><td>1999</td><td>1</td></tr> <tr><td>2000</td><td>4</td></tr> <tr><td>2001</td><td>3</td></tr> <tr><td>2002</td><td>2</td></tr> <tr><td>2003</td><td>7</td></tr> <tr><td>2004</td><td>6</td></tr> <tr><td>2005</td><td>9</td></tr> <tr><td>2006</td><td>5</td></tr> <tr><td>2007</td><td>7</td></tr> <tr><td>2008</td><td>7</td></tr> <tr><td>2009</td><td>9</td></tr> <tr><td>2010</td><td>15</td></tr> <tr><td>2011</td><td>15</td></tr> </tbody> </table>	Year	No of patients	1996	2	1997	1	1998	1	1999	1	2000	4	2001	3	2002	2	2003	7	2004	6	2005	9	2006	5	2007	7	2008	7	2009	9	2010	15	2011	15
Year	No of patients																																				
1996	2																																				
1997	1																																				
1998	1																																				
1999	1																																				
2000	4																																				
2001	3																																				
2002	2																																				
2003	7																																				
2004	6																																				
2005	9																																				
2006	5																																				
2007	7																																				
2008	7																																				
2009	9																																				
2010	15																																				
2011	15																																				
82.12	16.02.12	Individual	<p>My request is for information regarding persons who have died with no known next of kin and/or any referred for public / welfare funerals since 1/11/11 to the present day.</p>																																		

			<p>Also to include any 'pending' cases that may shortly pass to the Treasury Solicitor and any cases where the Deceased died before 1/11/11, but were not included in your last response to me for whatever reason.</p> <p>I would appreciate it if you could send me:</p> <p>1.The Deceased's date of death 04/11/2011 and 02/01/2012 (both welfare funerals)</p> <p>2.The date the matter was passed (or simply if you believe the case will be passed) to the Treasury Solicitor (or Duchy of Lancaster or Cornwall or Q&LTR in Scotland) None</p> <p>3.The area of the Deceased's death expressed as a postcode area CB2 0QQ</p>
84.12	17.02.12	Solicitor	<p>1. The number of metal on metal hip replacement units (of any model/type) fitted by hospitals under the Trust 193 patients have received metal on metal hip replacement units.</p> <p>2. How many of these hips have had to be replaced by hospitals under the trust due to failure of the hip Of the 193 patients, 6 went on to have revision surgery indicating a failure of the hip in some way. There are various reasons why a hip could fail and it does not necessarily mean that the revision was due to a failure of the metal prosthesis.</p> <p>3. Whether metal-on-metal hips continue to be used by hospitals under the control off the trust Yes. Please note that the Trust has never used DuPuy for metal on metal replacements.</p>
85.12	17.02.12	Media	<p>1 a) the current supplier, or suppliers of your trust's accounting and finance IT system or systems Oracle</p> <p>b) For each such system, the contract value, start and end dates if available Contract value – this forms part of a wider contract and we are unable to provide the proportion which is applicable to this particular system. Start date – April 2007 End date – March 2014</p> <p>2 a) the current supplier, or suppliers of your trust's human resources and payroll IT system or systems National ESR system</p> <p>b) For each such system, the contract value, start and end dates if available Contract value – This is a contract funded by the Department of Health at no cost to the Trust. Start date – April 2007 End date – no end date</p> <p>3 a) the current supplier, or suppliers of your trust's procurement IT system or systems Oracle</p> <p>b) For each such system, the contract value, start and end dates if available</p>

			<p>Contract value - this forms part of a wider contract and we are unable to provide the proportion which is applicable to this particular system. Start date – April 2007 End date – March 2014</p>																					
87.12	21.02.12	Researcher	<p>How many paracentesis procedures are performed at the hospital either per week, months or whatever is easiest for you Please find below the data for the paracentesis over the last 6 months using the codes T46.1 and T12.2 as requested. The data is based on the date of the procedure. Please note that for patients not yet discharged their procedures may not have been coded.</p> <table border="1"> <thead> <tr> <th>Month</th> <th>T46.1</th> <th>T12.2</th> </tr> </thead> <tbody> <tr> <td>August 11</td> <td>43</td> <td>18</td> </tr> <tr> <td>September 11</td> <td>48</td> <td>22</td> </tr> <tr> <td>October 11</td> <td>52</td> <td>9</td> </tr> <tr> <td>November 11</td> <td>41</td> <td>13</td> </tr> <tr> <td>December 11</td> <td>54</td> <td>11</td> </tr> <tr> <td>January 12</td> <td>35</td> <td>7</td> </tr> </tbody> </table>	Month	T46.1	T12.2	August 11	43	18	September 11	48	22	October 11	52	9	November 11	41	13	December 11	54	11	January 12	35	7
Month	T46.1	T12.2																						
August 11	43	18																						
September 11	48	22																						
October 11	52	9																						
November 11	41	13																						
December 11	54	11																						
January 12	35	7																						
92.12	22.02.12	Commercial	<p>1. Is the Trust using any of the following schemes as a way of saving money/ improving access to specific pharmaceutical products? - Prescribing Rebate Scheme No - Patient Access Scheme Rebate Yes - Locally Agreed Procurement Arrangements No</p> <p>2. If Yes to any of the above, then which drugs/therapeutic areas are involved? Patient Access Scheme Rebate Many of these are condition specific and patients need to meet the criteria to be eligible.</p> <p>Drug: Trabectedin (Yondelis) Route: Day case patients supplied via Ascribe Scheme: Credit notes received following retrospective claims for cycle 6 onwards.</p> <p>Drug: Lenalidomide (Revlimid) Scheme (a): Credit notes received following retrospective claims for cycle 27 onwards. Scheme (b): Orders for cycle 27 onwards invoiced as FOC by homecare supplier.</p> <p>Drug: Sunitinib (Sutent) Route (a): Minimal – via Ascribe Route (b): Majority – via homecare (not Ascribe) Scheme (a): Credit notes received following retrospective claims for the first cycle only.</p>																					

			<p>Scheme (b): Orders for the first cycle invoiced as FOC by homecare supplier.</p> <p>Drug: Everolimus (Afinitor). This scheme has now stopped. Route: Outpatients supplied via Ascribe Scheme (a): Majority - Credit notes received following retrospective claims for the first cycle only Scheme (b): Minimal - Free stock received following retrospective claims for the first cycle only</p> <p>Drug: Lapatanib (Tyverb) Route: Currently Outpatients supplied via Ascribe but will transfer to homecare in the New Year. Scheme: BACS payment received following retrospective claims for the first 12 weeks of treatment.</p> <p>Drug: Bortezomib (Velcade) Route: Day case patients supplied via Ascribe Scheme: Credit notes received following retrospective claims if patient doesn't respond to treatment.</p> <p>Drug: Lucentis (Novartis) Route: Day case patients supplied via Ascribe Scheme: Credit notes received (following retrospective claims) for cycle 15 onwards (cycle applies to each eye).</p> <p>Drug: Omalizumab (Xolair) Route: Outpatients supplied via Ascribe Scheme: Free stock received following retrospective claims if no improvement in condition following 16 weeks of treatment.</p> <p>Drug: Gefitinib (Iressa) Route: Currently Outpatients supplied via Ascribe but any new patients will transfer to homecare. Scheme: First two cycles supplied FOC. A single payment 'registration fee' of £12,200 (ex VAT) is payable at third treatment cycle. Subsequent cycles supplied FOC.</p> <p>Drug: Cetuximab (Erbix) Route: Day case patients supplied via Ascribe</p>
104.12	02.03.12	MP	<p>1. Do you perform Selective Dorsal Rhizotomy? No</p> <p>2. What criteria do you have for a patient to qualify to receive this treatment?</p>

			Not applicable
114.12	12.03.12	Individual	<p>1a. How many Inguinal Hernia Repair procedures were performed in the period 1st January 2011 to 31st December 2011 at Addenbrooke's Hospital? (or the most recent 12 month period you have available recorded data) 492</p> <p>1b. Of the total procedures (referred to in 1a) how many were performed laparoscopically? 191</p> <p>1c. Of the total procedures (referred to in 1a) how many were performed by a conventional open surgical procedure? 301</p> <p>1d. Of the total procedures (referred to in 1a) how many were performed as a day case procedure? 334</p> <p>2a. How many Ventral/incisional Hernia Repair procedures were performed in the period 1st January 2011 to 31st December 2011 at Addenbrooke's Hospital?(or the most recent 12 month period you have available recorded data) 193</p> <p>2b. Of the total procedures (referred to in 2a) how many were performed laparoscopically? 30</p> <p>2c. Of the total procedures (referred to in 2a) how many were performed by a conventional open surgical procedure? 163</p> <p>3a. How many Umbilical Hernia Repair procedures were performed in the period 1st January 2011 to 31st December 2011 at Addenbrooke's Hospital? (or the most recent 12 month period you have available recorded data) 234</p> <p>3b. Of the total procedures (referred to in 3a) how many were performed laparoscopically? 40</p> <p>3c. Of the total procedures (referred to in 3a) how many were performed by a conventional open surgical procedure? 194</p> <p>3d. Of the total procedures (referred to in 3a) how many were performed as a day case procedure? 119</p>
125.12	21.03.12	Commercial	<p>I would like to know about your trust\'s policy of administering contraceptive implants in schools. Could you tell me please?</p> <p>1.Does your trust administer contraceptive implants or contraceptive injections through</p>

			<p>sexual health services in schools? If so, under what circumstances. The Trust does not provide the above service through schools. 2.If so, could you name please the implant or injection medication provided. Not applicable. 3.How many women have received the a) implant or b) injection in the last two years through sexual health services in schools? Not applicable. 4.Could you please tell me how many women aged 15, 14, 13, 12, 11 and 10 have received the a) implant or b) injection in schools? Not applicable 5.If any women younger than 10 received the injection or implant, could you tell me please their ages, how many, and what procedure they underwent. Not applicable</p>
126.12	21.03.12	Commercial	<p>I would like to know for the years 2010 and 2011 information about procedures that have been performed at institutions outside of the United Kingdom but funded by the NHS Trust. For each procedure I would like to know: 1.A description of the procedure undertaken, including what condition it addressed 2.The name of the overseas institution that performed the procedure 3.How many visits were required and over what time period 4.What provision the trust made for accommodation and travel for the patient, their family and any staff required to accompany the patient 5.A break down of the cost of the procedure, accommodation, travel, and other costs. I can advise that the Trust has not performed any procedures at institutions outside the UK that have been funded by the NHS.</p>
128.12	23.03.12	Individual	<p>1.How many of the staff at Cambridge University Hospitals NHS Foundation Trust are paid via personal service companies rather than through the PAYE system? 2.Please list the names of those personal service companies. We do not have any staff members who meet the above criteria.</p>
132.12	27.03.12	Media	<p>1.In the last calendar year, 2011, how much did your Trust pay to provide accommodation for patients in hotel rooms (by hotel rooms I actually mean a room in a commercial hotel)? 2.How many patient nights did you get for this sum? 3.Please state the name and address of the hotel where the largest number of patient nights were purchased from in 2011, what this cost was and how many patient nights it represented? The Trust has not paid for any patients to stay in Hotel rooms during the last calendar year. We do have an on-site Hostel that can be used; advice is given to patients on local B&B's which the patient would book themselves.</p>
133.12	27.03.12	Media	<p>How many NHS staff in your Trust have received private medical treatment paid for by</p>

			<p>your NHS trust in each of the following calendar years, 2009, 2010 and 2011 and what was the total cost of those treatments in each of the calendar years?</p> <p>I can advise that there have not been any members of staff who have received private medical treatment paid for by the Trust.</p>
--	--	--	--